
UCHWAŁA NR XXX.284.2021 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 20 grudnia 2021 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, określenia stawki opłaty za pojemnik 

oraz worek o określonej pojemności oraz określenia opłaty podwyższonej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 i ust. 3, art. 6j ust.3, art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 5 i ust 
3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021, 
poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1.
Postanawia się, że Gmina Dąbrówka będzie odbierała odpady komunalne z Urzędu Gminy Dąbrówka, 
jednostek organizacyjnych gminy oraz placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina 
Dąbrówka

§2.
Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, 
o których mowa w § 1, stanowić będzie iloczyn ilości pojemników lub worków o określonej pojemności oraz 
stawki określonej odpowiednio w § 3.

§ 3 .

1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik na odpady komunalne w wysokości:

1) pojemnik o pojemności 120 1 -  w wysokości 24,95 zł;

2) pojemnik o pojemności 240 1 -  w wysokości 49,90 zł;

3) pojemnik o pojemności 1100 1 -  w wysokości 228,71 zł;

4) worek o pojemności 120 1 -  w wysokości 24,95 zł.
2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nie wypełnienia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wynosi:

1) pojemnik o pojemności 120 1 -  w wysokości 99,80 zł;

2) pojemnik o pojemności 240 1 -  w wysokości 199,60 zł;

3) pojemnik o pojemności 1100 1 -  w wysokości 914,84 zł;

4) worek o pojemności 120 1 -  w wysokości 99,80 zł.

§4.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka

§ 5 .

Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Rady Gminy Dąbrówka Nr XIII/108/2019 
z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, określenia stawki opłaty za pojemnik 
oraz worek o określonej pojemności oraz określenia opłaty podwyższonej



Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w ż)>cie 
z dniem 1 lutego 2022 r.

§ 6.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminv Dąbrdwka

Agnieszka Gryglas



Uzasadnienie do uchwały Nr XXX.284.2021 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 20 grudnia 2021 r.

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie zapisów do wymogów znowelizowanej ustawy z dnia 
23 września 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.).

Na podstawie uchwały Rady Gminy Dąbrówka Nr XIII/108/2019 z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, określenia stawki opłaty za pojemnik oraz worek o określonej pojemności 
oraz określenia opłaty podwyższonej Gmina Dąbrówka postanowiła, że będzie odbierała odpady komunalne 
z Urzędu Gminy Dąbrówka, jednostek organizacyjnych gminy oraz placówek oświatowych, których 
organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówka.

Nowelizacji uległ art. 6k ust. 2a pkt 5 w odniesieniu do maksymalnej stawki opłaty za pojemnik oraz worek 
o określonej pojemności oraz określenia opłaty podwyższonej w stosunku do w/w nieruchomości 
niezamieszkałych. Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
podwyższona została stawka opłaty za odpady komunalne dla nieruchomości niezamieszkałych - 1,3% 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik łub worek o pojemności 120L. Za pojemniki lub 
worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich 
pojemności.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gmin^EkbrĄwka

Agnii Gryglas


